
ο

1/
Α' β.

ύθυντής
Ί.Ε. Ηρακλείου

ΕΜΜ.
Η/Μ Μη

Ο Αν. Διι

Τεχνικών Έρ

Εσωτ. Διανουή:
1.κΔ/ντη
2.Τμήμα Συγκ. Έργων
3.Χρον. Αρχείο
4.Αθηνά Κελέση

Η συντάκτης

Αθηνά Κ^λέση
Πολιτικός ΜηχανικόςΧάρι4Τριαμ<!τάκη

Πολ/κός Μηχανικός με Α' β.

Η Προϊσταμένη Τμήματος
Συγκαιχωνιακώφ/ίίργων

Συνηυυένα: Μία (1) Προκήρυξη (σε έντυπη ή και ψηφιακή μορφή δια μέσου 3-πΐ3ίΙ)

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση Προκήρυξης Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης: ΠΡΑΞΗ:
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΒΟΣ ΑΠΟΜΑΡΜΑ - ΚΑΜΑΡΕΣ - ΟΡΙΑ
ΝΟΜΟΥ, ΥΠΟΕΡΓΟ 1 ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΒΟΣ ΑΠΟΜΑΡΜΑ -
ΚΑΜΑΡΕΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ

Σας αποστέλλουμε συνημμένα Προκήρυξη Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης του

θέματος για δημοσίευση και ενημέρωση σας.

Παραμένουμε στη διάθεση σας για κάθε διευκρίνιση.

ΠΡΟΣ:
1.Εφημερίδες :
α) ΠΑΤΡΙΣ, Τηλ. 2810282625,ί3Χ 2810258161
(με Θ-ΓΠ3ίΙ: ρ3(π5@ρ3ΐΠ59Γ)
(3) Νέα Κρήτη, Τηλ. 2810398100,ί3χ 2810398015
(με β-ιτΐ3ίΙ: 3άνθά8@ηβ3ΚηΙΪ.9Γ, ροτ!3ΐ@ηθ3Χπ(ί.9Τ)
γ) ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ, Τηλ. 28920 29102-3-4-5
(με β-ΓΠ3ίΙ: 3ρορ8ΐ.πο1ου@9ΐτΐ3ΐΙ.οοηη)

(Να δημοσιευθεί το συντομότερο και να αποσταλεί το
σχετικό φύλλο μέχρι την ημέρα δημοπρασίας.)

2.Τ.Ε.Ε

α) Κεντρικό - Καραγιώργη Σερβίας 4, Αθήνα
(με 6-πΐ3ίΙ: (Θ6@οθπ(γ3Ι.1θθ.9γ)

(3) Τμήματα Ανατ. & Δυτ. Κρήτης - ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ
(με 3-01311: Ιθ6ΐ3Κ@Ιββ.9Γ, 1ββίαΚ@Ιββ.9θ

3.Συλλόγους Εργοληπτών Δ.Ε. Χανίων, Ρεθύμνου,
Ηρακλείου, Λασιθίου ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ

4.Δ/νσεις Τεχν. Έργων Περ. Ενοτήτων Χανίων -

Ρεθύμνης - Ηρακλείου - Λασιθίου ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ

Ηράκλειο, Ι.^/..^/ 2022

Αρ.Πρωτ.:ΗΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΈΡΓΩΝ
Προϊσταμένη: Τριαματάκη Χαρά
Ταχ. Δ/νση: Μάρκου Μουσούρου 15
Τ.Κ.:712 01
Ράχ: 2810 342295, Τηλ. : 2813 410290
Πληροφ.: Αθηνά Κελέση
8-ΓΠ3ίΙ 1 Ι<θΐ65ί@ΟΓΘίΘ.9θν.9Γ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Προκήρυξη σύμβασης
Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμιίυα Ι: Αναθέτουσα αρχή

1.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε.Η.
Ταχ. διεύθυνση: Μάρκου Μουσούρου 15
Πόλη: Ηράκλειο
Κωδικός ΝυΤδ: ΕΙ.431 Ηράκλειο / Ιι^ΚΙβίο
Ταχ. κωδικός: 71201
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Τριαματάκη Χαρά, Κελέση Αθηνά
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ΙνΟίοτείε.αον.αι·

Τηλέφωνο: +30 2813410243/290
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: ήΚρ:/Λννννν.οι·βΐΘ.9ον.9Γ

Ι.3) Επικοινωνία

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη
διεύθυνση: νννννν.ρΓΟΓΤΐίΐηβυδ.ρον.^ι·
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από άλλη διεύθυνση:
Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ / Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΈΗ.
Πόλη: Ηράκλειο
Κωδικός ΝυΤ3: Εί.431 Ηράκλειο / ΙταΚΙθίο
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ίν@όΓβ<6.αον.αΓ
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: \ν\ν\ν.0Γ6ΐ6.9θν.9Γ
Οι  προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
νννννν.ρΓοηπϊΐηευδ.^ον.^Γ
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

Ι.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής

Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

1.5) Κύρια δραστηριότητα

Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο

11.1) Εύρος της σύμβασης

Ηράκλειο, 15 - 06-2022
Αρ. Πρωτ.: 173624

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ & ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑΜ: 22ΡΚΟΟ010743733    ΑΔΑ:Ψ4ΕΓ7ΛΚ-ΕΤΖ

-•2014-2020
Επιχειρησιακό Πρό^ραμμα
^ΡΗΤ^ 2014 - 2020ΙΝΓΠΙΠ

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευ^ωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακοί Αά^

Ρ



11.1.1)Τίτλος:

ΠΡΑΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΒΟΣ ΑΠΟΜΑΡΜΑ - ΚΑΜΑΡΕΣ - ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ,
ΥΠΟΕΡΓΟ 1 ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΒΟΣ ΑΠΟΜΑΡΜΑ - ΚΑΜΑΡΕΣ - ΟΡΙΑ
ΝΟΜΟΥ
11.1.2)Κωδικός κύριου λεξιλογίου ΟΡν

71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

11.1.3)Είδος σύμβασης

Υπηρεσίες

11.1.4)Σύντομη περιγραφή:

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ολοκλήρωση των απαραίτητων μελετών για την κατασκευή του δρόμου
"Απομαρμά - Καμάρες - Όρια Νομού", του κλάδου σύνδεσης με Γέργερη και του κλάδου σύνδεσης με
Νίβρυτο. Ειδικότερα αφορά στην σύνταξη του συνόλου των υπολειπομένων μελετών για την ολοκλήρωση
του μελετητικού αντικειμένου, ως τη δημοπράτηση του έργου, "ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ - ΚΑΜΑΡΕΣ - ΟΡΙΑ
ΝΟΜΟΥ", σύμφωνα με την εγκεκριμένη Προκαταρκτική Μελέτη. Οι κατηγορίες μελετών που απαιτούνται
είναι: Μελέτες Συγκοινωνιακών Έργων (κατηγ. 10), Στατικές Μελέτες (κατηγ. 8), Μελέτες Τοπογραφίας
(κατηγ. 16), Μελέτες Υδραυλικών Έργων (κατηγ. 13), Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες (κατηγ. 9),
Περιβαλλοντικές μελέτες (κατηγ. 27), Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες (κατηγ. 21), Γεωλογικές Μελέτες
(κατηγ. 20), Φυτοτεχνικές Μελέτες (κατηγ. 25) και η σύνταξη τευχών δημοπράτησης και ΣΑΥ-ΦΑΥ.
11.1.5)Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2.642.302,94 ΕΩΡ
11.1.6)Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι
II.2) Περιγραφή
ΙΙ.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός ΝυΤΒ: ΕΙ.431 Ηράκλειο / ΙγβΚΙθι'ο

ΙΙ.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 2.642.302,94 € (χωρίς ΦΠΑ) και περιλαμβάνει τις
προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών :
1.658.618,82 € για μελέτη κατηγορίας 10-Μελέτες Συγκοινωνιακών Έργων
2.395.764,77 € για μελέτη κατηγορίας 8- Στατικές Μελέτες
3.516.917,36 € για μελέτη κατηγορίας 16-Μελέτες Τοπογραφίας
4.104.203,72 € για μελέτη κατηγορίας 13-Μελέτες Υδραυλικών Έργων
5.40.957,84 € για μελέτη κατηγορίας 9-Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες
6.89.694,85 € για μελέτη κατηγορίας 27-Πέριβαλλοντικές μελέτες
7.333.511,31 € για μελέτη κατηγορίας 21-Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες
8.77.519,19 € για μελέτη κατηγορίας 20-Γεωλογικές Μελέτες
9.32.373,00 € για μελέτη κατηγορίας 25-Φυτοτεχνικές Μελέτες
10.20.498,90 € για σύνταξη ΣΑΥ -ΦΑΥ
11.27.594,97 € για σύνταξη τευχών δημοπράτησης
και 344.648,21€ για απρόβλεπτες δαπάνες
ΙΙ.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο     ποιότητας    -     Όνομα:     Συντελεστής    βαρύτητας    Τεχνικής    Προσφοράς
υΤΠ=40%*Κ1+35%*Κ2+25%*Κ3, όπου Κ1: βαθμός κατανόησης αντικειμένου & των στόχων της μελέτης,
Κ2: πληρότητα & αξιοπιστία της μεθοδολογίας εκπόνησης της μελέτης, Κ3: οργάνωση του οικονομικού
φορέα / Στάθμιση: 70%
Τιμή - Στάθμιση: 30%
11.2.6)Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 2.642.302,94 Ε^Κ
11.2.7)Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 18
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Παράταση προθεσμιών δίδεται σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει με το άρθρο 91 του Ν.4782/2021
11.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι



11.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι
11.2.13)Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής
Ένωσης: ναι

Ταυτότητα του έργου:
Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτη 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ 5132810 και
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). Η σύμβαση θα
χρηματοδοτηθεί από τη ΣΑΕΠ0021 με Κ.Α. 2021ΕΠ00210080
11.2.14)Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

111.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων
για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο

Κατάλογος κοι σύντομη περιγραφή των όρων:
Α) Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης
Α1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται
στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο II.2.4 της παρούσας και που είναι

εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1,2,4,5,6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την
Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων .
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού
με την Ένωση Προσαρτήματος Ι της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή
με αυτήν που επιφυλάσσουν γιο τσ έργο, τα αγαθά, τις υπηρεσίες κσι τους οικονομικούς φορείς της
Ένωσης.

Α2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης .
Α3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2,3 και 4 του άρθρου 19 κσι
των περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω
ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών
ή νομικών προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών.
Β) Προς απόδειξη της καταλληλότητας για την άσκηση της δραστηριότητας τους :
(α) οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν Πτυχίο Μελετητή ή Γραφείων
Μελετών μέχρι την λήξη της μεταβατικής περιόδου ισχύος τού π.δ. 71/2019 σύμφωνα με το άρθρο 39 αυτού
και από την πλήρη έναρξη ισχύος του τελευταίου, βεβαίωση εγγραφής στο Τμήμα Ι του Μητρώου
Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.Ε.) για τις αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, ως
Εξής:
Ι.στην κατηγ. μελέτης 10-Μελέτες Συγκοινωνιακών Έργων
2.στην κατηγ. μελέτης 8- Στατικές Μελέτες
3.στην κατηγ. μελέτης 16-Μελέτες Τοπογραφίας
4.στην κατηγ. μελέτης 13-Μελέτες Υδραυλικών Έργων
5.στην κατηγ. μελέτης 9-Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες
6.στην κατηγ. μελέτης 27-Περιβαλλοντικές μελέτες
7.στην κατηγ. μελέτης 21-Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες
8.στην κατηγ. μελέτης 20-Γεωλογικές Μελέτες
9.στην κατηγ. μελέτης 25-Φυτοτεχνικές Μελέτες
(β) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλουν
τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α' του ν.
4412/2016.
(γ) Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου
(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει κάι κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1,2,4,5,6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού
με την Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην



προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, υποβάλλουν πιστοποιητικό αντίστοιχου επαγγελματικού ή

εμπορικού μητρώου. Στην περίπτωση που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το έγγραφο ή το πιστοποιητικό
μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου δεν προβλέπεται
ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής
αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της χώρας καταγωγής ή
της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέταιο μητρώο και ότι ασκεί τη
δραστηριότητα της παραπάνω παρ. Α1.

111.1.2)Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει:
Σε ισχύ ασφαλιστική κάλυψη έναντι επαγγελματικού κινδύνου με ελάχιστα όρια ευθύνης € 750.000 ανά
αξίωση και € 1.000.000 αθροιστικά για όλη την ασφαλιστική περίοδο
Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά

από τα μέλη της ένωσης

111.1.3)Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει:
(α) Απαιτήσεις στελέχωσης ως εξής:
•στην κατηγορία μελέτης 10-Μελέτες Συγκοινωνιακών Έργων, τουλάχιστον:
1μελετητή 12ετούς εμπειρίας και 2 μελετητές δετούς εμπειρίας
ή 1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας, 1 μελετητή δετούς εμπειρίας και 2 μελετητές 4ετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 8- Στατικές Μελέτες, τουλάχιστον:
2μελετητές 12ετούς εμπειρίας, 3 μελετητές δετούς εμπειρίας
ή 2 μελετητές 12ετούς εμπειρίας, 2 μελετητές δετούς εμπειρίας και 2 μελετητές 4ετούς εμπειρίας
ή 2 μελετητές 12ετούς εμπειρίας, 1 μελετητής δετούς εμπειρίας και 4 μελετητές 4ετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 16-Μελέτες Τοπογραφίας, τουλάχιστον:
1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας και 2 μελετητές δετούς εμπειρίας
ή 1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας, 1 μελετητή δετούς εμπειρίας και 2 μελετητές 4ετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 13-Μελέτες Υδραυλικών Έργων, τουλάχιστον:
1 μελετητή δετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 9-Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες, τουλάχιστον:
1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 27-Περιβαλλοντικές μελέτες, τουλάχιστον:
1 μελετητή δετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 21-Γέωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες, τουλάχιστον:
1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 20-Γεωλογικές Μελέτες, τουλάχιστον:
1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας
•στην κατηγορία μελέτης 25-Φυτοτεχνικές Μελέτες, τουλάχιστον:
1 μελετητή δετούς εμπειρίας

Τυήυα IV: Διαδικασία
ΙΝ/.1) Περιγραφή
IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία
ΐν.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
ΐν.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (ΟΡΑ)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι
IV.2) Διοικητικές πληροφορίες
ΐν.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 27 / 07 /2022
Τοπική ώρα: 10:00
ΐν.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους
ίν.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:



Ελληνικά
ΐν.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)
ΐν.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 03 / 08 / 2022
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της· διαδικτυα'κής πύλης
νννννν.ρΓοπιίώθυε,οον.^Γ του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημ/νία και ώρα που ορίζεται ανωτέρω,
σε ηλ/κό φάκελο του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα και υπογράφονται, τ,ουλάχιστον, με
προηγμένη ηλ/κή υπογραφή, η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο πιστοποιητικό, σύμφωνα με,την
παρ. 2αρ.37τουν.4412/2016,|  -   *     ...    '    :

Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:  /  '
Άρθρα 4 και 5 της αναλυτικής διακήρυξης και ν. 4412/2016, όπως ισχύει.         ''' '*. ·,,   *.

' ' "'·' >'.   V.,  · ι · •    !' /
Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες• ^ .,4·.·· ι;   .,, >.>^,'

VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις": 
Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη δημόσια σύμβαση: όχι

νΐ.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

νΐ.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) Πόλη: Αθήνα Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

νΐ.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση
και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής
κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων
συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ),
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. Ν. 4412/2016 και 1επ. Π.Δ. 39/2017, στρεφόμενος
με προδικαστική προσφυγή,
κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημα του .
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της
προδικαστικής προσφυγής είναι :
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στΰν ενδιαφερόμενο οικονομικό
φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε  (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε  αυτόν αν
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης,
η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο
ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, ή προθεσμία για τήν άσκηση της
προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της
προσβαλλόμενης παράλειψης.
Για  το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον
προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016.
Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της
προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην
οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της απόφασης της ΑΕΠΠ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση
παραίτησης του προσφεύγοντα από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ήμερες από την κατάθεση της
προσφυγής.
Περισσότερες πληροφορίες στο άρθρο 6 της οικείας Διακήρυξης και στο ν. 4412/2016, όπως ισχύει.



ΣΥΡΙΓΠΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης στην εφημερίδα της Ευρωπαϊκής
Ένωσης: 10/06/2022


